
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.  165, concernente l’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche, in particolare l’art. 19; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020, n.  166, con il 

quale è stato emanato il “Regolamento concernente la riorganizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la Direttiva n. 5 del 5 gennaio 2021, recante i criteri e le modalità per il conferimento 

degli incarichi dirigenziali; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 5 gennaio 2021, n.6, con cui si individuano gli 

Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale; 

VISTO  l’avviso prot. n. 1817 del 6 ottobre 2022 di disponibilità della posizione dirigenziale di 

livello non generale dell’Ufficio I “Affari generali” della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale da conferire ai sensi del 

comma 5 e 5 bis dell’art. 19 del D. Lgs. 165/01;  

 

CONSIDERATO  che la procedura di conferimento dell’incarico non si è conclusa e che non si è quindi 

proceduto al conferimento dell’incarico dirigenziale; 

CONSIDERATO  che le manifestazioni di interesse presentate in risposta ad un interpello per l’attribuzione 

di un incarico dirigenziale non determinano in alcun caso il diritto al conferimento 

dell’incarico; 

CONSIDERATO  che Ufficio I “Affari generali” è stato individuato quale struttura idonea a prestare 

supporto  operativo e funzionale all’Unità di Missione per il PNRR, ponendo in essere 

ogni scrittura contabile relativa agli stanziamenti imputati ai capitoli/piani gestionali di 

bilancio, compresa la possibilità di disporre della cassa, assicurando la massima priorità 

all’attuazione degli interventi di cui è responsabile il Ministero nell’ambito della 

Missione 4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
 
TENUTO CONTO  che le tematiche relative all’edilizia scolastica rappresentano per il Ministero un obiettivo 

strategico da raggiungere attraverso la messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 

scolastica; 

CONSIDERATA  la necessità di assicurare la programmazione e gestione contabile della Direzione 

generale, con particolare riferimento all’esigenza di curare puntualmente impegni e 

liquidazioni in favore degli Enti locali per le numerose linee di finanziamento relative 

all’edilizia scolastica, nonché per l’attuazione degli interventi di cui è responsabile il 

Ministero nell’ambito della Missione 4 del PNRR; 

VISTO  il D.M. 329 del 23 dicembre 2022 con cui è stata operata ha una revisione della 

ripartizione, fra le varie strutture dell’Amministrazione centrale e periferica, degli 

incarichi dirigenziali di livello non generale conferibili ai sensi dell’articolo 19, comma 

6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

CONSIDERATO  che per effetto del suddetto decreto la Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha la possibilità di poter attribuire 

l’incarico dirigenziale dell’Ufficio I ai sensi del comma 6 dell’art. 19 del D. Lgs. 165/01; 

  

PRESO ATTO dei mutati presupposti di fatto e di diritto intervenuti nelle more di definizione della 

procedura di interpello indetta con l’avviso prot. 1817 del 6 ottobre 2022; 

RITENUTO  di dover procedere ad una rivalutazione delle determinazioni precedentemente adottate; 

DECRETA 

1. Per le motivazioni esposte in premessa la procedura di selezione indetta con avviso pubblico prot. n. 1817 

del 6 ottobre 2022 è revocata. 

 

2. Il presente atto di revoca è pubblicato, come i precedenti atti della procedura, sul sito del Ministero nella 

sezione “Avvisi per incarichi dirigenziali generali e non generali”.  

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

         Gianna Barbieri 

 


		2023-01-27T14:03:31+0000
	BARBIERI GIANNA


		2023-01-27T15:07:40+0100
	protocollo




